

**Тульская область  
Муниципальное образование Кимовский район  
Собрание представителей**

**5-го созыва**

**РЕШЕНИЕ**

**От 17.12.2015 №49-238**

**«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания  
представителей муниципального образования Кимовский район  
от 18.12.2014 № 28-120 «О бюджете муниципального  
образования Кимовский район на 2015 год и на плановый  
период 2016 и 2017 годов»**

Руководствуясь Уставом муниципального образования Кимовский район, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кимовский район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 18 декабря 2014 года № 28-120 «О бюджете муниципального образования Кимовский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1) В статье 1 Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Кимовский район (далее - бюджет района) на 2015 год:

1) общий объем доходов бюджета района в сумме 1251889,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета района в сумме 1968381,0 тыс. рублей;

3) предельный размер дефицита бюджета района на 2015 год в сумме 716491,2 тыс.рублей или 293,7 процента утвержденного общего годового объема доходов бюджета района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»

2) В пункте 2 статьи 6 слова «в 2015 году в сумме 899357,3 тыс.рублей» заменить словами «в 2015 году в сумме 990721,8 тыс.рублей».

3) В пункте 2 статьи 7 слова «на 2015 год в сумме 5288,7 тыс. рублей» заменить словами «на 2015 год в сумме 6447,5 тыс. рублей»

4) В пункте 1 статьи 8 слова «на 2015 год в сумме 41047,3 тыс.руб.» заменить словами «на 2015 год в сумме 38576,3 тыс.руб.»

5) В пункте 1 статьи 9

а) слова «на 2015 год в сумме 3000,0 тыс.рублей» заменить словами «на 2015 год в сумме 1000,0 тыс. рублей»;

б) слова «мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на 2015 год в сумме 1300,0 тыс. рублей» заменить словами «мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на 2015 год в сумме 1000,0 тыс. рублей»

6) В пункте 1 статьи 13 слова «на 2015 год в сумме 1191958,4 тыс.рублей» заменить словами «на 2015 год в сумме 1203683,7 тыс.рублей»;

7) В пункте 2 статьи 14 слова «в размере одной второй ставки рефинансирования» заменить словами «одной второй ключевой ставки».

8) Пункт 1 статьи 15 изложить в новой редакции:

«1. Реструктуризации подлежат неисполненные обязательства муниципальных образований, расположенных на территории муниципального образования Кимовский район по возврату бюджетных кредитов, предоставленных из бюджета района до 1 января 2015 года на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории муниципального образования Кимовский район, и финансирование дефицита бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории Кимовского района, вытекающие из договоров о предоставлении бюджетам муниципальных образований Кимовского района бюджетных кредитов из бюджета муниципального образования Кимовский район, срок погашения по которым истек.»

9) В статье 17

а) пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Установить следующие параметры муниципального долга муниципального образования Кимовский район:

1) предельный объем муниципального долга муниципального образования Кимовский район на 2015 год в сумме 175400,0 тыс.руб.;

предельный объем муниципального долга муниципального образования Кимовский район на 2016 год в сумме 143144 тыс.руб.;

предельный объем муниципального долга муниципального образования Кимовский район на 2017 год в сумме 93800 тыс.руб.

2) верхний предел муниципального долга муниципального образования Кимовский район по состоянию на 1 января 2016 года в сумме 143144,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2017 года в сумме 93800,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 47500,0 тыс. рублей.

б) в пункте 2 слова «в 2015 году в сумме 4180,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2015 году в сумме 6383,0 тыс. рублей»

2. Приложения 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 14 изложить в новой редакции (приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава муниципального образования  
Кимовский район**

**О.И. Мазка**